
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA 
COPIA 

Determinazione N. 149 del 18-06-2019 
(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO REGIONALE AIT PER L'ATTUAZIONE DEL BONUS 
SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO ANNO 2019. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEGLI AVENTI DIRITTO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

RICHIAMATE: 
•      la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 in data 21/03/2019 con la quale:  
- è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 
- è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 

periodo 2019/2021; 
•      la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21/03/2019 con la quale sono stati nominati i 

responsabili dei servizi e si è provveduto alla assegnazione definitiva del PEG anno 2019;  
•      la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 30/04/2018 ad oggetto -”Approvazione del 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2017”;  
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma e 
109, 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2421 del 28/05/2019 mediante il quale e’ stato conferito 
l'incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria, Personale e dell’Area Amministrativa; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 30/04/2019 ad oggetto:  
“REGOLAMENTO REGIONALE AIT PER L'ATTUAZIONE DEL BONUS SOCIALE IDRICO 
INTEGRATIVO ANNO 2019. ATTO D'INDIRIZZO” con la quale l’Amministrazione Comunale 
individua i criteri per l’erogazione dei rimborsi tariffari alle “utenze deboli” in attuazione del 
Regolamento regionale dell’A.I.T  per l’attuazione del Bonus sociale idrico integrativo relativo 
all’anno solare 2018; 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 113 del 07/05/2019 con la quale è stato provveduto 
alla redazione di un avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti beneficiari delle agevolazioni 
tariffarie a carattere sociale per utenze deboli del Servizio Idrico Integrato per l’anno 2019. 
RICHIAMATI altresì gli artt. N. 2 e 4  del Bando pubblico sopra citato. 
DATO ATTO che alla data di scadenza della pubblicazione, stabilita entro le ore 12:00 del 
07/06/2019, sono pervenute al protocollo dell’Ente n.4 domande  di partecipazione tutte con ISEE 
inferiore alla soglia stabilita con atti sopra richiamati e pari ad € 8.107,50, come di seguito meglio 
indicato:  

N PROT. N. DEL VALORE ISEE 
1 N. 2148 DEL 13/06/2019 € 1.026,87 
2 N. 2335 DEL 22/05/2019 € 2.106,27 
3 N. 2344 DEL 23/05/2019 € 4.313,60 
4 N. 2598 DEL 07/06/2019 € 748,81 

  
VISTO lo “Statuto Comunale”, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n° 2 
30/01/2009 come modificato e integrato con atti del Consiglio Comunale n. 28 del 16/06/2010. 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, T.U.E.L. e s.m.i ; 

http://d.l.vo/


RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cuiagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
VERIFICATO, inoltre, che per quanto sopra esposto il presente provvedimento non comporta alcun 
aumento di spesa né riduzione di entrate sul bilancio di previsione del Comune di Castell’Azzara; 

  
DETERMINA 

  
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1) DI APPROVARELA SEGUENTE GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO: 

N PROT. N. DEL VALORE ISEE CF 
1 N. 2598 DEL 07/06/2019 € 748,81 GSRMDL80D58Z127J 
2 N. 2148 DEL 13/06/2019 € 1.026,87 LHBBRR76T21Z330I 
3 N. 2335 DEL 22/05/2019 € 2.106,27 LZVRYN58M50Z104Q 
4 N. 2344 DEL 23/05/2019 € 4.313,60 GBBMNC67E43E625W 

2) DI PUBBLICARE la graduatori all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Castell’Azzara, sotto sezione Sovvenzioni, 
contributi, ecc... 
3) di trasmettere la presente graduatoria secondo le modalità prescritte dal Regolamento regionale 
AIT al gestore di riferimento, Acquedotto del Fiora, all’indirizzo PEC: protocollo.fiora.it 
  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa, Finanziaria e Personale 
                                                             Dott.ssa Stefania Bartolozzi  
  
E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – 
per n. 10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  18-06-
2019  . 
Castell'Azzara, li  18-06-2019 
Il Responsabile del Servizio  BARTOLOZZI STEFANIA 
Il Messo Comunale     

mailto:protocollo.fiora.it

